

GODIŠNJE IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA ZA 2025. GODINU



Naziv nositelja izrade: OPĆINA STUBIČKE TOPLICE

Veljača, 2026. godine

Sadržaj

UVOD	2
1. PREGLED STANJA U SAMOUPRAVNOM DJELOKRUGU.....	3
2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA	4
2.1. Sažeta analiza statusa provedbe mjera	4
2.2. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima	5
2.3. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera Provedbenog programa te preporuka radnji nužnih za otklanjanje prepreka u postignuću zadanih ciljeva	5
3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA.....	6

UVOD

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22) te Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 37/23) propisana je obveza izrade i donošenja provedbenih programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Obveza izrade i podnošenja godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa propisana je Pravilnikom o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 44/23).

Provedbeni program Općine Stubičke Toplice za razdoblje od 2025. do 2029. godine donio je općinski načelnik Josip Beljak dana 03. listopada 2025. godine (KLASA: 302-01/25-01/02, URBROJ: 2140-27-1-25-1).

Godišnje izvješće o provedbi obuhvaća razdoblje od dana donošenja Provedbenog programa do 31. prosinca 2025. godine, a izvršno tijelo Općine odnosno načelnik odgovoran je za provedbu, praćenje i izvješćivanje Provedbenog programa. Rok za izradu i javnu objavu godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa je 15. veljače tekuće godine za prethodnu godinu.

1. PREGLED STANJA U SAMOUPRAVNOM DJELOKRUGU

Proteklo razdoblje obilježila je nastavak geopolitičke nesigurnosti u Europi i regionalni konflikti. Na nacionalnoj razini, 2025. godina bila je obilježena održavanjem lokalnih izbora.

Hrvatsko gospodarstvo bilježilo je umjereni rast BDP-a, s procjenama oko 3,0–3,2% na godišnjoj razini. Istodobno je zabilježen značajan rast potrošačkih cijena dobara i usluga, što je utjecalo na osobnu potrošnju građana, dok se inflacija postupno umiruje; procijenjena stopa inflacije u 2025. godini iznosila je 3,7%. U prosincu 2025. ukupna inflacija na razini europodručja blago je usporila, smanjujući razliku u odnosu na Hrvatsku.

Stopa nezaposlenosti bila je niska, oko 4,6%, no zemlja se i dalje suočava s demografskim padom i starenjem stanovništva, što dodatno opterećuje lokalne zajednice. Takva društvena, gospodarska i politička zbivanja utjecala su na mogućnost provedbe projekata i investicija, uključujući i gospodarstvo Općine Stubičke Toplice. Ruralna područja i dalje se suočavaju s izazovima u pružanju javnih usluga zbog ograničenih resursa i manjka kvalificiranog kadra.

Općina Stubičke Toplice u ovom razdoblju započela je realizaciju mjera predviđenih novodonesenim Provedbenim programom za razdoblje 2025.–2029. godine, nastavljajući procese podrške održivom gospodarskom razvoju kroz ostvarenje strateških ciljeva i planiranih mjera.

2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

Općina Stubičke Toplice je u Provedbenom programu za razdoblje od 2025. do 2029. godine, svoje djelovanje usmjerila na provedbu 15 mjera koje obuhvaćaju ciljeve iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja.

U nastavku se daje sažeti prikaz podataka o proračunskim sredstvima utrošenima za svaku pojedinu mjeru, ostvareni napredak u provedbi mjera i preporuke radnji nužnih za otklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka.

2.1. Sažeta analiza statusa provedbe mjera

U okviru strateških ciljeva utvrđenih Provedbenim programom, Općina Stubičke Toplice provodi ukupno 15 mjera. Tijekom promatranog razdoblja, 15 mjera ima provedbeni status „u tijeku“. Nema zabilježenih kašnjenja u provedbi, što znači da niti jedna mjera nije imala status „Kašnjenje“ ili „Nije pokrenuto“. Nijedna od mjera nema status „Odustaje se“.

U nastavku se daje tablični pregled statusa provedbe mjera.

Tablica 1. Prikaz analize statusa provedbe mjera Provedbenog programa

R. br.	Naziv mjere	Status provedbe
1.	Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva	U TIJEKU
2.	Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma	U TIJEKU
3.	Mjera 1.3. Promicanje kulturnih aktivnosti	U TIJEKU
4.	Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja	U TIJEKU
5.	Mjera 2.2. Unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja	U TIJEKU
6.	Mjera 2.3. Unaprjeđenje osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja	U TIJEKU
7.	Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta općinske knjižnice	U TIJEKU
8.	Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i prostorno uređenje	U TIJEKU
9.	Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije	U TIJEKU
10.	Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne skrbi	U TIJEKU
11.	Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada organizacija civilnog društva	U TIJEKU
12.	Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture	U TIJEKU
13.	Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe	U TIJEKU
14.	Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša	U TIJEKU
15.	Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivrede	U TIJEKU

2.2. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima

Provedbenim programom utvrđen je indikativni financijski okvir za svaku mjeru, pri čemu je procijenjen trošak provedbe, a odgovarajuće stavke u Proračunu Općine Stubičke Toplice koriste se za planiranje tih sredstava. Tijekom izvještajnog razdoblja sredstva su utrošena za provedbu svih 15 mjera. Financirane mjere prikazane su u donjoj tablici, pri čemu je iz proračuna iskorišten ukupni iznos od 2.055.244,81 EUR.

Tablica 2. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava po pojedinoj mjeri

R. br.	Naziv mjere	Procijenjeni trošak provedbe mjere u mandatu mjere	Utrošena sredstva u izvještajnom razdoblju
1.	Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva	6.600,00 EUR	1.990,84 EUR
2.	Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma	282.000,00 EUR	199.797,15 EUR
3.	Mjera 1.3. Promicanje kulturnih aktivnosti	1.437.600,00 EUR	35.686,18 EUR
4.	Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja	479.890,00 EUR	60.853,75 EUR
5.	Mjera 2.2. Unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja	2.435.340,00 EUR	841.251,59 EUR
6.	Mjera 2.3. Unaprjeđenje osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja	6.586.570,00 EUR	157.139,79 EUR
7.	Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta općinske knjižnice	170.460,00 EUR	56.038,85 EUR
8.	Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i prostorno uređenje	42.560,00 EUR	16.918,65 EUR
9.	Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije	721.000,00 EUR	39.159,60 EUR
10.	Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne skrbi	74.700,00 EUR	33.749,18 EUR
11.	Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada organizacija civilnog društva	66.840,00 EUR	25.780,00 EUR
12.	Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture	3.132.500,00 EUR	476.762,00 EUR
13.	Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe	141.300,00 EUR	84.197,51 EUR
14.	Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša	42.000,00 EUR	16.369,68 EUR
15.	Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivrede	26.100,00 EUR	9.550,04 EUR

2.3. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera Provedbenog programa te preporuka radnji nužnih za otklanjanje prepreka u postignuću zadanih ciljeva

Napredak u provedbi mjera Provedbenog programa Općine Stubičke Toplice bio je pod utjecajem različitih specifičnih okolnosti koje su zahvatile sve jedinice lokalne samouprave u Republici Hrvatskoj, uključujući i Općinu Stubičke Toplice. Unatoč izazovima uzrokovanim tržišnim kretanjima, lokalnim izborima i geopolitičkim zbivanjima, provedba mjera započela je u skladu s planiranim rokovima, a napredak se odvija u skladu s predviđenom dinamikom.

Tijekom izvještajnog razdoblja ostvaren je iznimno dobar napredak: provedba je započeta za svih 15 mjera.

Općina Stubičke Toplice smatra da trenutno nije potrebno predlagati niti uvoditi dodatne mjere ili korekcije.

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

Provedbom mjera iz Provedbenog programa Općine Stubičke Toplice doprinosi se ostvarivanju strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, osobito u području unaprjeđenja kvalitete života stanovništva, razvoja lokalne infrastrukture, jačanja civilnog društva i održivog gospodarskog razvoja.

Ostvarenju predmetnih ciljeva u izvještajnom razdoblju doprinosilo se provedbom sljedećih mjera koje donose izravne koristi građanima te imaju veći značaj za samoupravnu jedinicu:

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva, čiji je cilj dodjela subvencija u području poduzetništva, s ciljem stvaranja preduvjeta za jačanje poduzetničke aktivnosti, privlačenje investicija te poticanje razvoja gospodarskih djelatnosti na području Općine Stubičke Toplice.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljena je 1 potpora LAG-u te nisu utrošena sredstva za subvencioniranje poduzetništva.

Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma, čiji je cilj potaknuti razvoj turizma na području Općine, s ciljem povećanja njezine turističke atraktivnosti i prepoznatljivosti.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 10 potpora Turističkoj zajednici. Isto tako, dodijeljeno je 3 potpore za manifestacije.

Mjera 1.3. Promicanje kulturnih aktivnosti, čiji je cilj poticanje razvoja kulturnih aktivnosti i sadržaja na području Općine kako bi se doprinijelo jačanju kulturnog života zajednice te razvoju turističkih aktivnosti.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 4 potpore udrugama s područja kulture, dodijeljena je 1 potpora za manifestacije s područja kulture te je dodijeljena 1 donacija Župi. U sklopu ove mjere kupljeno je i 1 zemljište za projekt „Revitalizacija mlina u Strmu Stubičkom“.

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi

Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja, čiji je cilj poboljšati standard pružanja predškolskog odgoja i obrazovanja te osigurati kvalitetniji i dostupniji predškolski odgoj.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju nabavljeno je 229 darova, dodijeljena je 1 potpora za projekt „Eko škola“. Isto tako, dodijeljeno je 14 potpora za sufinanciranje programa za dječje poteškoće u razvoju. Također, dodijeljeno je 13 potpora za sufinanciranje boravka djece u ostalim dječjim vrtićima. U izvještajnom razdoblju rekonstruirana i opremljena je jedna ustanova za predškolski odgoj, pri čemu su sve ključne aktivnosti provedene prema planiranom roku, uključujući opremanje i dogradnju Dječjeg vrtića „Zvirek“.

Mjera 2.2. Unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja, čiji je cilj unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja kroz dodjelu potpora dječjim vrtićima za provedbu vlastitih programa i osiguranje kontinuiteta u radu.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 12 potpora Dječjem vrtiću. Isto tako, dodijeljena je 1 potpora za predškolski odgoj, 1 potpora za provedbu programa predškole te 1 potpora za provedbu programa engleskog jezika.

Mjera 2.3. Unaprjeđenje osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja, čiji je cilj kroz razne potpore unaprijediti obrazovnu strukturu stanovništva, povećati razinu obrazovanja, potaknuti ostajanje mladih te doprinijeti demografskoj revitalizaciji Općinskog prostora.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 28 naknada učeničima osnovne škole, 1 potpora udruzi „Lijepa naša“ te 1 pomoć za nabavu radnih materijala za učenike osnovne škole. Dodijeljeno je i 10 potpora za prijevoz učenika osnovne škole te 10 potpora za provedbu tjelodnevne nastave u osnovnoj školi, kao i 3 pomoći za nabavu opreme za potrebe osnovne škole. Nadalje, dodijeljeno je 19 potpora za sufinanciranje nabave udžbenika učeničima srednje škole, 60 potpora za sufinanciranje troškova smještaja učenika srednje škole u učeničkim domovima te 36 potpora za sufinanciranje vjere autobusnog i željezničkog prijevoza učenika i studenata. U izvještajnom razdoblju dodijeljeno je i 47 stipendija te 1 potpora Srednjoj školi Zabok.

Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta općinske knjižnice, čiji je cilj unaprijediti prostorne i ljudske kapacitete općinske knjižnice, s ciljem povećanja njegove ukupne učinkovitosti te jačanja kapaciteta za provedbu vlastitih programa i projekata.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljena je 1 potpora za rad knjižnice, nabavljeno je 1.009 knjiga te je nabavljena 1 jedinica opreme.

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom

Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i prostorno uređenje, čiji je cilj unaprjeđenje razvojnih kapaciteta Općine kroz unaprjeđenje prostorno-planske dokumentacije te provedbu geodetsko-katastarskih usluga. Kroz ove aktivnosti stvorit će se kvalitetni prostorni i tehnički preduvjeti za učinkovito planiranje, pripremu i provedbu infrastrukturnih, komunalnih i razvojnih projekata.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju ostvareno je 14 pristupnih točaka.

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život

Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije, čiji je cilj unaprjeđenje dostupnosti sportskih programa i aktivnosti za lokalno stanovništvo. U sklopu mjere planira se i ulaganje u modernizaciju sportske infrastrukture na području Općine Stubičke Toplice, čime će se omogućiti veći obuhvat korisnika i podići kvaliteta postojećih sportskih sadržaja.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 7 potpora za udruge u sportu te su dodijeljene 2 potpore za manifestacije.

Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne skrbi, čiji je cilj provedba aktivnosti kojima se osigurava svakodnevna pomoć i podrška socijalno ugroženim osobama, s ciljem poboljšanja kvalitete njihova života i povećanja njihove socijalne uključenosti.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 7 potpora za troškove stanovanja te je dodijeljeno 8 paketa. Nadalje, broj dodijeljenih jednokratnih novčanih naknada iznosi 33. Potpore za pogrebne troškove u izvještajnom razdoblju nisu ostvarene, dok su za prijevoz pokojnika dodijeljene 3 potpore. 1 potpora dodijeljena je za ustanove socijalne skrbi. Također, dodijeljena je 21 naknada za novorođenče u ovom izvještajnom razdoblju.

Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada organizacija civilnog društva, čiji je cilj kroz financijske i organizacijske potpore, unaprijediti rad organizacija civilnog društva koje djeluju na području socijalne skrbi, s ciljem jačanja njihovih kapaciteta za pružanje socijalnih usluga u zajednici.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljena je 1 potpora Crvenom križu. Isto tako, dodijeljeno je 13 potpora humanitarnim i socijalnim udrugama.

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost

Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture, čiji je cilj unaprjeđenje komunalne infrastrukture na području Općine, s ciljem povećanja dostupnosti i kvalitete osnovne infrastrukture i usluga za lokalno stanovništvo. Provedbom mjere stvorit će se preduvjeti za gospodarski razvoj, demografsku revitalizaciju te poboljšanje kvalitete života u zajednici.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju postavljeno je 36 rasvjetnih tijela, izgrađeno/rekonstruirano je 270 m pješaka. Isto tako, izvedeno je 100 m oborinske odvodnje. U ovom razdoblju novopostavljenih je 7 rasvjetnih stupova te je 1 dječje igralište opremljeno i rekonstruirano.

Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe, čiji je cilj unaprjeđenje sustava vodoopskrbe na području Općine, čime se doprinosi poboljšanju kvalitete života stanovništva te očuvanju i zaštiti okoliša.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju ostvareno je 133 intervencije održavanja te je napravljeno 195 m produžene mreže.

Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša, čiji je cilj spriječiti onečišćenje okoliša te time pridonijeti zaštiti prirodnih resursa i održivom razvoju Općine Stubičke Toplice.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljena je 1 naknada za smanjenje količine miješanog komunalnog otpada. Isto tako, dodijeljene su 2 potpore udrugama za zaštitu okoliša te je 1 potpora dodijeljena za manifestacije.

Strateški cilj 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva

Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivrede, čiji je cilj unaprijediti poljoprivrednu proizvodnju te potaknuti gospodarski razvoj na području Općine Stubičke Toplice, uz istovremeno osiguranje učinkovite kontrole i nadzora nad održavanjem poljoprivrednog zemljišta pogodnog za uzgoj i proizvodnju.

Ključni ostvareni rezultati mjere: u izvještajnom razdoblju dodijeljene su 4 subvencije poljoprivrednicima s ciljem potpore razvoju i unapređenju poljoprivredne proizvodnje. Također, dodijeljena je 1 potpora za obavljanje poslova poljoprivrednog redara, čime je osigurano provođenje nadzora i održavanje reda u području poljoprivrede.

Podaci Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Općine Stubičke Toplice za razdoblje 2025.-2029. godine nalaze se u obliku tabličnog prikaza u prilogu ovog dokumenta.

KLASA: 302-01/25-01/02

URBROJ: 2140-27-3-26-3

Dana: 11.02.2026.

Potpis i pečat odgovorne osobe



PROVIDENDO
UTRUM?
KAS/ENJE
NUE PARENTTO
ODSTAJE SE

